# روزنامہ لفضل

CPL
61

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

213029

ہفتہ 13 - مارچ 1999ء - 24 ذی قعدہ 1419 ہجری - 13 امان 1378 ہش جلد 49-84 نمبر 58

## غریب سے حسن سلوک

حضرت جابرؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا جس میں یہ تین باتیں ہوں اللہ تعالیٰ اسے اپنی رحمت کا سایہ عطا فرمائے گا۔ اور اسے جنت میں داخل کرے گا۔ وہ کمزوروں پر رحم کرے ماں باپ سے محبت کرے اور خادموں اور نوکروں سے حسن سلوک کرے۔